No seguimento da autorização de abertura do procedimento Supramenmonado, através de despacho datado de

18/01/2021 do Sr. Presidente da Câmara, iDi convidado a apresentar proposta o prestador de serviços “Cesar Manuel

da Silva Araúio”, sendo ovalor base do procedimento de 7,980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de IVA.

0 prestador convidado, apresentou proposta no valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de

IVA,

Considerando que:

- A proposta apresentada esta' conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário riem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos noa 1 e 2 do art.o 1259 do CCP;

[...]

, Esta dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alinea a), do na 1, do artigo 95,9 do CCP,

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Pelo expasto propõe-se:

, Que a “Prestação de Serviços para Espaços Verdes :rarefas de Corte de tem [erva e limpeza de centenas”, Seja

adjudicada 3 "Cesar Manuel da Silva Araújo”, pelo valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de

IVA.

- 0 encargo para o presente ano económico é de € 7.315,00 (sete mil trezentos e quinze euros), isentas de IVA, Sendo

os restantes € 665,00 [seiscentos e sessenta e cinco euros), Isentos de IVA, comprometidos para 2022,

, Aprovação da designação do técnico Alberto Gomes, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.osA do CCP,

Caminha, 20 de janeiro de 2021

Elisabete Pombal Afonso